

# ip informator przysuchy



Nr 7

czerwiec 2009 r.

## Mazowsze w Przysusze



- **Inwestycje do wykonania, przetargi do rozstrzygnięcia**  
– str. 11
- **Podsumowanie roku szkolnego 2008/2009**  
– str. 3





## Nagrodzeni przez „Renesans”

Tadeusz Tomasik Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha oraz Jerzy Kwaśniewski prezes Towarzystwa Kulturalnego im. Oskara Kolberga w Przysusze zostali uhonorowani Nagrodą im. Jana Kochanowskiego Stowarzyszenia Miłośników Poezji Jana Kochanowskiego „Renesans”.

Kapituła Nagrody im. Jana Kochanowskiego Stowarzyszenia Miłośników Poezji Jana Kochanowskiego „Renesans” w składzie mgr inż. Marian Kuderski - kanclerz Kapituły,

mgr Tadeusz Purtak - sekretarz Kapituły oraz członkowie Teresa Kulbicka-Sapieja i Krzysztof Kozera postanowiła przyznać w tym roku po dwie nagrody w dziedzinie folkloru i sztuki ludowej i w dziedzinie ochrony środowiska kulturowego człowieka oraz jedną nagrodę w dziedzinie muzyki. W gronie uhonorowanych Nagrodą im. Jana Kochanowskiego są: Tadeusz Tomasik Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha za reaktywowanie zaniechanych nie-



Laureaci Nagrody im. J. Kochanowskiego

gdyś tradycyjnych Przeglądów Folkloru w Przysusze - tzw. Dni Kolbergowskich i za kultywowanie ochrony dziedzictwa narodowego w zakresie kultury ludowej oraz Jerzy Kwaśniewski prezes Towarzystwa Kultural-

nego im. Oskara Kolberga, za wieloletnią organizację Przeglądów Folkloru i Sztuki Ludowej z udziałem artystów ludowych Ziemi Radomskiej.

## Woda z dopłatą

„Ustala się dopłata do ceny wody i ścieków ustalonych w taryfie obowiązującej od dnia 1 maja 2009 roku do 30 kwietnia 2010 roku dla odbiorców usług z gospodarstw domowych w wysokości 0,32 zł do ceny za pobór 1 m<sup>3</sup> wody dostarczanej z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę, administrowanych przez PGKiM Sp. z o.o. w Przysusze oraz 0,36 zł do ceny za 1 m<sup>3</sup> ścieków odprowadzanych do zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych” - czytamy w uchwale z dnia 16 kwietnia br., podjętej przez Radę Gminy i Miasta Przysucha. Co oznacza dla odbiorców wody decyzja przysuskich radnych?

- Będą płacić za wodę mniej, aniżeli faktycznie wynosi jej cena - odpowiada Krzysztof Sasal

Prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Przysusze. - Cena wody jest ustalana na podstawie kosztów uzyskiwanych przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji Komunalnej. Jej wysokość odzwierciedla jak duże są koszty uzyskania wody na terenie Gminy i Miasta Przysucha. Te dane są podstawą do określenia taryfy, inaczej cen dla odbiorców. Na koszty ogólne składają się koszt wydobycia wody ze studni głębinowych, koszt jej przesyłu i uzdatnienia. Woda przysu-



Krzysztof Sasal, prezes PGKiM w Przysusze

ska - informuje Krzysztof Sasal - wydobywana jest ze źródeł w dość wysokim stopniu zażelazionych. Trzeba ją więc odmanganić, odzłazić, trzeba ją przepuścić przez spec-

jalny pokład oczyszczający. Pokład taki kupujemy raz na rok, a jego cena to 70 tys. zł. My musimy wodę uzdatnić, bo nasza woda tego wymaga. Niestety, z roku na rok koszty rosną i nie zawsze jest to zależne od nas, dlatego też decyzja władz Gminy i Miasta zasługuje na podkreślenie. Dzięki niej odbiorców nie dotknie taka podwyżka ceny wody, jaka musiałaby być, uwzględniając stan faktyczny ponoszonych kosztów. Zapewniam, że PGKiM podejmuje wiele działań, aby zmniejszać koszt wszystkich świadczonych usług - dodaje Krzysztof Sasal.

Obecnie cena 1m<sup>3</sup> wynosi 2,45 zł, a więc w porównaniu do ceny dotychczas obowiązującej wzrosła jedynie o 16 groszy. Gdyby nie dopłata cena byłaby wyższa o 48 groszy.

## Radomskie bez reprezentacji w europarlamencie

W Gminie i Mieście Przysucha wygrał PiS

Wybory do Parlamentu Europejskiego mamy już za sobą. Niestety region radomski nie ma w europarlamencie swojego reprezentanta. Mazowsze reprezentować będzie trzech europosłów. Na Mazowszu PiS wygrał z Platformą. Najgorzej z frekwencją - była najniższa w kraju. W "naszym" okręgu nr 5 - Mazowsze bez Warszawy i kilku otaczających ją powiatów - nie przekroczyła nawet 20%, wynosiła dokładnie: 19,73%.

W Gminie i Mieście Przysucha na 10603 osoby uprawnione do głosowania, do urn poszło 2001 osób, tj. 18,87 proc. Najwyższą frekwencję odnotowała Komisja Wyborcza w Smogorzowie (25,5%), najniższą w Dębinach (7,1%). W mieście Przysucha frekwencja wyniosła 23,5%. W Gminie i Mieście Przysucha wygrał PiS, uzyskując 35,4% głosów



Jacek Kozłowski, wojewoda mazowiecki głosował w Przysusze

przed Platformą - 25,13% głosów. W kolejności PSL - 12,2%, SLD - 7,5%, Libertas - 6,9%. Zgodnie z opinią Obwodowych Komisji Wyborczych wybory do europarlamentu na terenie Gminy i Miasta Przysucha przebiegły spokojnie, bez incydentów. W Obwodowej Komisji Wyborczej nr 1, w lokalu wyborczym w przysuskim Domu Kultury głosował Jacek Kozłowski, wojewoda mazowiecki.

## Od Dnia Matki do Dnia Dziecka - Europejski Tydzień Sportu

Po raz trzeci Gmina Przysucha wzięła udział w ramach Europejskiego Tygodnia Sportu Dla Wszystkich w Mazowieckim Sportowym Turnieju Miast i Gmin. W czasie tego tygodnia dzieci i młodzież uczestniczyły w grach, zabawach i rozgrywkach sportowych organizowanych przez szkoły, Dom Kultury i świetlice wiejskie. W różnorodnych formach wzięło udział 1422 uczestników, którzy aktywnie spędzili czas podczas imprez sportowych. Należy dodać, że Gmina Przysucha odniosła w latach poprzednich sukcesy zajmując w 2007 roku trzecie, a w 2008 roku pierwsze miejsce wśród gmin miejskich liczących od 5 - 15 tysięcy mieszkańców.

Tegoroczna edycja Mazowieckiego Sportowego Turnieju Miast i Gmin 2009 przebiegająca pod honorowym patronatem Marszałka Województwa Mazowieckiego Adama Struzika w ramach XV Sportowego Turnieju Miast i Gmin, zorganizowana została po raz pierwszy w ramach Europejskiego Tygodnia Sportu dla Wszystkich, w dniach 26 maja - 1 czerwca 2009 roku - od Dnia Matki do Dnia Dziecka. Organizatorem imprezy na terenie całego kraju jest Krajowa Federacja Sportu dla Wszystkich.



# Spotkanie z uczniami i nauczycielami



17 czerwca br., z okazji zakończenia roku szkolnego 2008/2009 z dyrektorami szkół, nauczycielami i reprezentacją uczniów, w Urzędzie Gminy i Miasta spotkali się Burmistrz GiM Przysucha Tadeusz Tomasik, przewodnicząca Rady GiM Krystyna Bielawska i dyrektor Przysuskiej Administracji Oświaty w Przysusze Sławomir Stancelewicz. Burmistrz wręczył sty-

pendia motywacyjne za wyniki w nauce, nagrody książkowe i listy gratulacyjne następującym uczniom: z PG w Przysusze Julii Ciesielskiej, Aleksandrze Marchewa, Annie Manowieckiej, Konradowi Sikorskiemu, Michałowi Szczepańskiemu, Adamowi Kowalskiemu, z PSP Nr 1 w Przysusze Maciejowi Pomykała, Aleksandrze Boryckiej, Izabeli Zagdańskiej, z PSP Nr 2 w Przysusze Martynie Jasińskiej, Marcie Pakosz, z PSP w Skrzyńsku Magdalenie Szymaniak, Patrycji Kamińskiej, Weronice Bobrowskiej, z PSP w Ruskim Brodzie Kalinie Ziomek, z Katolickiej Szkoły Podstawowej w Mariówce Weronice Seta i z Prywatnego Gimnazjum w Mariówce Sebastianowi Juszczyńskiemu. Uczniowie nie uczestniczący w spotkaniu otrzymali stypendia w szkole. Stypendia za osiągnięcia sportowe wręczono drużynie z PSP Nr 2 w Przysusze za zajęcie II miejsca w finale Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w mini piłce siatkowej chłopców: Jakubowi Kania, Paw-



łowi Jedynakowi, Mateuszowi Kowalczykowi, Michałowi Koryckiemu, Konradowi Surmaczowi, Piotrowi Dudek i Adamowi Ślęzakowi oraz Marii Tomaszewskiej za wyniki osiągnięte w indywidualnych biegach przełajowych. Poza tym stypendia za osiągnięcia sportowe wręczono zawodnikom: z PSP Nr 1 w Przysusze Danielowi Koniecznemu i z PG w Przysusze Kamilowi Szysze. Pozostałym osobom, którym przyznano stypendia za osiągnięcia sportowe, wręczono je w szkole. Wielu z uczniów wykazało się sukcesami w olimpiadach i konkursach przedmiotowych, np. Piotr Bomba z PSP Nr 2 w Przysusze jest laureatem konkursu przyrodniczego, Konrad Sikorski z PG w Przysusze finalistą Ogólnopolskiej Olimpiady Gimnazjalistów, Szymon Grygiel z PSP

Nr 1 w Przysusze finalistą konkursu polonistycznego. Uczniowie ci otrzymali na spotkaniu listy gratulacyjne i encyklopedie. Za osiągnięcia w pracy dydaktyczno-wychowawczej Burmistrz GiM Przysucha wyróżnił nauczycieli: Jarosława Bartosa z PG w Przysusze, Małgorzatę Mandekę z PSP Nr 1 w Przysusze, Edytę Szymańską, Teresę Dziakiewicz i Dariusza Balceraka z PSP Nr 2 w Przysusze, Jolantę Kilianek, Alicję Chylak z PSP w Skrzyńsku i Marzenę Papis z Katolickiej Szkoły Podstawowej i Prywatnego Gimnazjum w Mariówce. Burmistrz i przewodnicząca Rady GiM Przysucha na ręce uczestników spotkania przekazali podziękowanie wszystkim nauczycielom, uczniom i rodzicom za pracę i wyniki osiągnięte w roku szkolnym 2008/2009.

## Podsumowanie roku szkolnego 2008/2009

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 w Przysusze - wszyscy uczniowie (268) otrzymali promocję do klas programowo wyższych. Świadectwo z wyróżnieniem uzyskało 51 uczniów (na 142 uczniów w klasach IV- VI. Najwyższa średnia ocen - 5,83. Do sprawdzianu kompetencji klas VI przystąpiło 50 uczniów. Średni wynik szkoły - 23,42.

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 w Przysusze - w roku szkolnym 2008/09 uczęszczało do niej 243 uczniów. Wszyscy zostali sklasyfikowani i promowani 61 uczniów z klas IV-VI otrzymało świadectwo z wyróżnieniem. Najwyższa średnia ocen - 5,74. Do sprawdzianu kompetencji klas VI przystąpiło 46 uczniów. Średni wynik szkoły - 25,61.

Publiczna Szkoła Podstawowa w Skrzyńsku - na 219 sklasyfikowanych uczniów 35 otrzymało promocję z wyróżnieniem, w tym 9 absolwentów. Najwyższa średnia ocen - 5,72. Do sprawdzianu kompetencji klas VI przystąpiło 29 uczniów. Średni wynik szkoły - 21,76.

Publiczna Szkoła Podstawowa w Ruskim Brodzie - wszyscy uczniowie klas I - VI (42) zostali sklasyfikowani i promowani 6 uczniów otrzymało świadectwo z wyróżnieniem. Najwyższa średnia ocen - 5,2. Do

sprawdzianu kompetencji klas VI przystąpiło 9 uczniów. Średni wynik szkoły - 21,22

Publiczne Gimnazjum w Przysusze - w roku szkolnym 2008/2009 do gimnazjum uczęszczało 480 uczniów. Średnia ocen szkoły wyniosła 3,71. Świadectwo z wyróżnieniem otrzymało 107 uczniów. Najlepsze wyniki uzyskały klasy: 3D - śr. ocen 4,32, 1D - śr. ocen 4,22, 1F - śr. ocen 3,94. Najwyższa średnia ocen - 5,65. Promocji nie uzyskało 12 uczniów, natomiast 25 w sierpniu będzie pisało egzaminy poprawkowe z jednego lub dwóch przedmiotów, z których na koniec roku otrzymali oceny niedostateczne. Do tegorocznego egzaminu gimnazjalnego przystąpiło 173 uczniów klas trzecich. Średnia punktów z części humanistycznej wyniosła 31,92, czyli wyżej od średniej w powiecie i średniej dla kraju. Z części matematyczno - przyrodniczej przysuskie gimnazjum osiągnęło wynik 26,50, czyli jak z części humanistycznej powyżej średniej w powiecie i w kraju. Część trzecia egzaminu gimnazjalnego, czyli język obcy nowożytny (język angielski) uczniowie w br. pisali po raz pierwszy. Szkoła uzyskała wynik 31,36, powyżej średniej dla powiatu i dla kraju.

Podsumowując rok szkolny 2008/2009 należy powiedzieć, że należy on do udanych. Dowód uczniów do szkół funkcjonował prawidłowo. Pozyskane dodatkowo środki finansowe pozwoliły wzbogacić ofertę zajęć pozalekcyjnych.

Stypendia za wyniki w nauce i osią-


gnięcia sportowe w Gminie Przysucha

Rada Gminy i Miasta Przysucha w uchwale budżetowej na 2009r. przeznaczyła 15 tys. zł. na wypłatę stypendiów dla uczniów za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe. Stypendia wypłacane były zgodnie z art. 90g ustawy o systemie oświaty po zakończeniu każdego semestru. Za wyniki w nauce za I semestr roku szkolnego 2008/2009 wypłacono stypendia dla 94 uczniów, którzy uzyskali średnią ocen powyżej 5,00. Wielkość stypendium: od 35-120 zł. Wydatkowano na ten cel 6 tys. zł. Na stypendia za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe za II semestr przeznaczono 9 tys. zł., w tym 7 tys. zł. za wyniki w nauce i 2 tys. zł. za osiągnięcia sportowe. Ogółem wypłacono stypendia dla 145 uczniów: za wyniki w nauce - 118 osób, które uzyskały średnią ocen powyżej 5,00 - wielkość stypendium: od 30-120 zł., za osiągnięcia sportowe - 27 uczniów, wielkość stypendium od 40-110 zł.

Przysuska Administracja Oświaty

## Wakacyjny remont Domu Kultury

W okresie wakacji rozpoczął się remont budynku Domu Kultury w Przysusze. Zostaną wykonane takie prace jak: wymiana instalacji centralnego ogrzewania, wymianę rozdzielni elektrycznej, założenie klimatyzacji w sali widowiskowej, wykonanie nowych podłóg i posadzek, wymiana drzwi wewnętrznych, remont szatni, demontaż boazerii drewnianej, malowanie ścian. Wykonanie remontu budynku Domu Kultury w Przysusze jest możliwe dzięki finansowemu wsparciu ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu operacyjnego Rozwój Infrastruktury Kultury.



**W imieniu własnym oraz córki Kingi  
SERDECZNIE DZIĘKUJEMY**  
wszystkim ludziom dobrego serca,  
którzy przekazali 1% podatku  
oraz darowizny z przeznaczeniem  
na dalsze leczenie i rehabilitację Kingi.

*Rodzice  
Agnieszka i Roman Danielczykowie*



Ostatnie dni roku szkolnego 2008/2009

## Inscenizacje teatralne w szkołach mariowskich



Bajka „Jaś i Małgosia” w wykonaniu I kl. Licealnej

Zakończenie roku w szkołach, w Mariówce uatrakcyjniły inscenizacje teatralne, które rozpoczęły gościnny występ młodzieży z Szydłowca. Grupa młodych artystów przyjechała do nas z przedstawieniem „Dzień gniewu Bożego”, przygotowanym pod kierunkiem ks. Andrzeja Kani na podstawie dramatu Romana Brandstaettera. Następnie uczniowie kl. III gimnazjum przedstawili w pokazie multimedialnym swoje osiągnięcia w konkursie

„Zabytki Mazowsza”. Podzieli się niesamowicie ciekawymi wiadomościami na temat „smogorzowskiej perły”, jaką okazał się kościół parafialny pod wezwaniem „Nawiedzenia św. Elżbiety”. Następnego dnia wszyscy uczestniczyli w koncercie przygotowanym przez klasy licealne. W wykonaniu grupy wokalnno-muzycznej usłyszeliśmy utwory znanych zespołów. Występ był rewelacyjny, a po krótkiej przerwie zaprezentowali się uczniowie

szkoły podstawowej. Pierwsze było wystąpienie uczniów klas 0-III w bajce o smoku. Starsi uczniowie szkoły podstawowej oczarowali bajką „Kłopoty wórci Pelagii”. W tym obrazie scenicznym nie tylko bawili, ale także pouczyli, jak ważnym jest, aby zastanawiać się nad swoimi marzeniami i pragnieniami tak, aby zawsze były one dobre i nikomu nie przynosiły szkody. W tym dniu ostatnim punktem programu była bajka „Jaś i Małgosia” w wykonaniu I kl. licealnej. Zabawa była stuprocentowa. I chociaż rok szkolny był bardzo pracowity, to jego koniec pełen humoru i muzyki, ale też z nutą zastanowienia nad życiem. Uczniowie dziękowali nauczycielom i wychowawcom za trud włożony w ich wychowanie i nauczanie, absolwenci żegnali swoich młodszych kolegów. Ostatnim akcentem kończącego się roku szkolnego przed rozdaniem świadectw, była msza święta dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo na czas wakacji.

Tekst i fot. Beata Hiszpańska

## Polonez szóstoklasistów w PSP nr 1

„Poloneza czas zacząć. Podkomory rusza. I z lekka zarzuciwszy wyloty kontusza, i wąsa podkręcając, podał rękę Zosi. I skłoniwszy się grzecznie, w pierwszą parę prosi” - tym cytatem z „Pana Tadeusza” rozpoczął uroczystość zakończenia roku szkolnego dy-

rektor PSP nr 1 w Przysusze, Grzegorz Jaszczura. Poloneza poprowadził w pierwszej parze z wicedyrektor szkoły Mirosławą Pawlusiak. Uczniowie, odświętnie ubrani, prezentowali się wspaniale. Widać było na ich twarzach skupienie, powagę i dumę. Absolwenci klas VI złożyli ślubowanie. Zobowiązali się do godnego reprezentowania imienia szkoły i jak najlepszego wykorzystania zdobytej wiedzy, umiejętności i sprawności w dalszym swoim życiu. Następnie przekazali symboliczny klucz do wiedzy uczniom klas piątych, którzy, zgodnie z tradycją szkoły, przekazali na pożegnanie swoim starszym kolegom kilka ciepłych słów oraz koszyk słodyczy. Świeżo upieczeni absolwenci przedstawili program artystyczny ozdobiony wspomnieniami z lat szkolnych, przygotowany pod kierunkiem wychowawczyni Agnieszki Gizińskiej. Spojrzeli w nim z humorem na swoje pierwsze lata nauki, ale też ze świadomością, że właśnie coś się w ich życiu skończyło, że przed nimi nowy etap nauki. W niezwykle sposób pożegnał swoich uczniów dyrektor szkoły, Grzegorz Jaszczura, który w pewnym momencie usiadł między nimi, na chwilę tak, jak się to robi przed daleką podróżą. Uświadomił wszystkim zebranym, jaka droga czeka dzieci, które powoli przygotowują się do wejścia w dorosły świat. Dyrektor podziękował uczniom za osiągnięcia w nauce i sporcie, rodzicom za bardzo dobrą współpracę, nauczycielom i pracownikom szkoły za zaangażowanie i solidność, a władzom Gminy i Miasta za wsparcie materialne w realizacji zadań oświatowych.

Tekst Małgorzata Mandecka



Dyr. PSP nr 1 w Przysusze, Grzegorz Jaszczura poprowadził poloneza w parze z wicedyr. Mirosławą Pawlusiak

**"SEVEN"**  
*Joanna Sroć*  
 26-400 Przysucha ul. Świętokrzyska 40

**WESELA, BANKIETY,  
 IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE**

**0791 777 050**

e-mail : 7-7-7@wp.eu www. 7-7-7.com.pl



**SZKOŁY ZAOCZNE  
 DLA DOROSŁYCH  
 w Przysusze  
 ul. Krakowska 76**



**OGŁASZAJĄ NABÓR  
 na rok szkolny 2009/2010  
 Wykorzystaj szansę, podejmij naukę  
 w Liceach:**

**Liceum Ogólnokształcące** – 3-letnie  
 na podbudowie gimnazjum i 8 – kl. szkoły podst.  
**Liceum Uzupelniające** – 2-letnie  
 na podbudowie szkoły zawodowej

**w Szkole Policealnej  
 w zawodach:**

- technik informatyk • technik logistik • technik BHP
- technik administracji • technik masażysta
- technik rachunkowości

**BEZ WPISOWEGO**

**INFORMACJE i ZAPISY  
 W SEKRETARIACIE SZKOŁY**

Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Krakowska 76  
 poniedziałek – piątek w godz. 9<sup>00</sup> – 13<sup>00</sup>

**ZADZWOŃ: tel. 048 675 22 15; 044 725 19 98, 0 607 402 500**

Wystawiamy bezpłatne zaświadczenia do ZUS, KRUS i inne.  
 Wystawiamy indeksy i legitymacje szkolne.  
 Szkoły posiadają prawa publiczne.



10. Dni Przysuchy i 50. Dni Kolbergowskie

## Emocje, wzruszenia i niespodzianki

Pierwszy weekend czerwca w Przysusze minął pod znakiem jubileuszowych obchodów 10. Dni Przysuchy i 50. Dni Kolbergowskich. Przez trzy dni w miejskim parku, na koncertach i festynach bawili się tłumy ludzi. W dobrej zabawie nie przeszkodziła kapryśna aura. Przysuchę odwiedziło wielu znamienitych gości, a na deskach muszli koncertowej prezentowali się artyści polskiej i rodzimej, przysuskiej estrady. Nie brakowało emocji, silnych wzruszeń i... niespodzianek. Taką niewątpliwie dla wszystkich, a chyba głównie dla Krystyny Bielawskiej Przewodniczącej Rady Gminy i Miasta oraz dla Burmistrza Tadeusza Tomasika, było ich wspólne śpiewanie z solistami Polskiej Opery Kameralnej. Zaśpiewali sprowokowani przez śpiewaka Kazimierza Kowalskiego i... zostali nagrodzeni gromkimi brawami. Zaskoczeniem dla jurorów przeglądu folkloru był rekordowy udział kapel ludowych, zespołów śpiewaczych i solistów w przysuskiej imprezie. Miejscowi policjanci natomiast zyskali nowego koguta - "maskotkę", której projekt wyłoniono w konkursie plastycznym. Z klasą

zaprezentowali się najmłodszy mieszkańcy, którym z pełnym zaufaniem Burmistrz Przysuchy oddał rządy w mieście.

- Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy pracowali przez wiele dni nad przygotowaniem i następnie przebiegiem jubileuszowych Dni Przysuchy i Dni Kolbergowskich. To była ciężka praca i ogromny wysiłek. Dziękuję mieszkańcom i przyjaciołom miasta, którzy tak licznie uczestniczyli w koncertach i festynach - słowa te za naszym pośrednictwem przekazuje Burmistrz Przysuchy Tadeusz Tomasik.

- 50. Dni Kolbergowskie uważam za bardzo udane w tym roku - ocenia Jerzy Kwaśniewski prezes Towarzystwa Kulturalnego im. Oskara Kolberga w Przysusze. - Zarówno ze względu na rekordową liczbę wykonawców, jak i na wspaniałą atmosferę towarzyszącą przeglądowi folkloru. Szczególnie satysfakcjonująca jest opinia jurorów dotycząca kapel ludowych. Jury stwierdziło, że tu, na ziemi przysuskiej jest największe zagłębienie kapel, że nie ma takiego drugiego w innym regionie i o tak wysokim poziomie gry. Jestem jed-



nak rozczarowany wysokością nagród. Niestety, pieniędzy przeznaczonych na nagrody było, w stosunku do ilości wyróżnionych wykonawców, stanowczo za mało. Nagrody z konieczności były więc bardzo symboliczne. Środki pozyskaliśmy z Urzędu Marszałkowskiego, a dzięki zaangażowaniu władz Gminy i Miasta mogliśmy gościć Państwowy Zespół Ludowy Pieśni i Tańca Mazowsze. Szkoda, że w ostatniej chwili z ustaleń o wsparciu finansowym imprezy wycofało się Starostwo Powiatowe. Dni Kolbergowskie promują przecież cały nasz region. A docierające do mnie opinie mieszkańców potwierdzają potrzebę organizowania takich imprez - dodaje Jerzy Kwaśniewski.

- Zorganizowanie koncertu galowego z udziałem "Mazowsza" na pewno podniosło rangę i prestiż jubileuszowych Dni Przysuchy i Dni Kolbergowskich - mówi Mirosław Pili-

czuk dyrektor przysuskiego Domu Kultury. - Musieliśmy spełnić wiele wymagań, aby zespół mógł u nas wystąpić. "Mazowsze" w przeddzień przyjazdu do Przysuchy koncertowało w Warszawie i prosto ze stolicy około godziny pierwszej w nocy przyjechała ich ekipa techniczna. Pracownicy Przysuskiej Służby Komunalnej pracowali przy rozładunku 16 ton rekwizytów, zorganizowaliśmy kilkanaście stanowisk do prasowania strojów. Warto wspomnieć, że garderoba dla takiego zespołu to minimum 200 m<sup>2</sup> powierzchni. Do dyspozycji zespołu, na próby przed koncertem udostępniło salę gimnastyczną przysuskie gimnazjum. "Mazowsze" to wysoce profesjonalny zespół i cieszymy się, że sprostałiśmy wszystkim ich wymogom organizacyjnym i technicznym. Uważam, że organizatorzy 10. Dni Przysuchy i 50. Dni Kolbergowskich mają prawo do satysfakcji. H. Jacobi



## Sesja Kolbergu

5 czerwca 2009 roku w Muzeum im. Oskara Kolberga w Przysusze z okazji 50. Dni Kolbergowskich odbyła się konferencja naukowa. Spot-

kanie poświęcono twórczości naukowej i muzycznej Oskara Kolberga oraz współczesnym inspiracjom etnograficznym, folklorystycznym i etnomuzykologicznym motywowanym dziełami wielkiego badacza. Zaproszeni pracownicy nauki wyższych uczelni oraz Polskiej Akademii Nauk zaprezentowali niezwykle ciekawe wykłady.

W związku z tym, że nie sposób w krótkiej informacji oddać wagi konferencji oraz przedstawionych na niej przemyśleń, spostrzeżeń i intrygujących odkryć na temat bogatej twórczości Oskara Kolberga do tematu konferencji powrócimy w najbliższym numerze Informatora Przysuchy.

## Dni Przysuchy z policjantami

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Przysusze włączyli się aktywnie w organizację festynu dla dzieci z okazji 10. Dni Przysuchy. Podczas imprezy ogłoszono wyniki konkursu plastycznego na projekt "maskotki" przysuskiej Policji. Kogut w wykonaniu Cypriana Wiktorowskiego z II klasy Szkoły Podstawowej w Bielinach okazał się najpiękniejszy spośród 96 prac nadesłanych na policyjny konkurs. Autorzy trzech najlep-



szych projektów otrzymali z rąk Komendanta Powiatowego Policji w Przysusze oraz Burmistrza Gminy i Miasta nagrody rzeczowe, natomiast 10 osób zostało wyróżnionych dyplomami. W planach przysuskich policjantów jest, przy pomocy samorządów lokalnych, rozpoczęcie produkcji maskotki "koguta", która będzie wykorzystywana w czasie działań prewencyjnych. Na festynie policjanci przeprowadzili pokaz sprzętu policyjnego. Można było od strony praktycznej poznać metody zabezpieczające odciski palców, oznakować swój rower. Dzieci miały również okazję, by zwiedzić radiowóz oraz zrobić sobie zdjęcie ze stróżami prawa. Dużym zainteresowaniem cieszył się symulator pasów bezpieczeństwa oraz motocykle policyjne. Przygotowano również kilka konkursów dla najmłodszych. Wszyscy uczestnicy konkursów otrzymali nagrody w postaci kamizelek odblaskowych, kasków ochronnych oraz elementów odblaskowych.

## Najlepsi w przeglądzie folkloru 50. Dni Kolbergowskich

W kategorii zespołów śpiewaczych: I nagroda: „Ostałki” z Ostałowska gm. Chlewiska, „Zakula Kukułeczka” z Gałek Rusinowskich, „Zdziechowianki” ze Zdziechowa gm. Szydłowiec, „Gąsawianki” z Gąsaw Rządowych gm. Jastrząb, „Chomentowianki” z Chomentowa gm. Skaryszew, „Łągoszowianki” z Łągoszowa gm. Przyłęk, „Pawłowianki” z Pawłowa gm. Chlewiska. W kategorii kapel ludowych: I nagroda dla kapel: Henryka Siwaka

z Chustek, Braci Tarnowskich z Janiszewa, Stanisława Lewandowskiego z Brogowej, Tadeusza Jedynaka z Przysłałowic Małych, Jana Kmity z Przysłałowic Małych. W kategorii soliści śpiewacy: I nagroda Krystyna Ciesielska z Brogowej. W kategorii soliści instrumentalni: I nagroda: Stefan Dziubiński z Rajca Poduchownego, Adam Mazurkiewicz z Mostek.

Na Ogólnopolski Festiwal Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu nad Wisłą pojadą następujące zespoły, kapela i soliści: solista śpiewak Piotr Młodawski ze Skrzyńska, soliści instrumentalni Stefan Dziubiński z Rajca Po-

duchownego i Henryk Siwak z Chustek (harmonia pedalowa), kapela Tadeusza Jedynaka z Przysłałowic Małych, Stefana Lewandowskiego z Brogowej, zespoły śpiewacze Zdziechowianki ze Zdziechowa i „Pawłowianki” z Pawłowa oraz zwycięzca konkursu „Duży-Mały”-mistrz Józefa Siwiec i zespół „Rozśpiewane Gołcuneki na majowy rosie” z Gałek Rusinowskich.

Oceniało jury w składzie: Adolf Krzemiński - Urząd Marszałkowski, Anna Borucka-Szotkowska - Polskie Radio Radiowe Centrum Kultury Ludowej, dr Zbigniew Przerembski - Instytut Sztuki PAN w Warszawie.





*Minęły uroczyście, kolorowo, z gwiazdami estrady  
i z uśmiechem... mimo deszczu*



# 50.

## Dni Kolbergowskie

*Legendy, baśnie  
i ballady w piosence,  
tańcu i muzyce.*





# Mama, Tata i Ja

16 czerwca br. w Przedszkolu Samorządowym nr 1, w Przysusze odbył się Rodzinny Festyn pod hasłem "Mama, Tata i Ja". W festynie uczestniczyły dzieci uczęszczające do przedszkola i te, które od września będą przedszkolakami oraz rodzice, dziadkowie i przedstawiciele władz samorządowych. Pogoda nie sprzyjała zorganizowaniu festynu tak, jak co roku w ogródku przedszkolnym, dlatego odbył się on w budynku, gdzie wzrok przyciągały kolorowe balony, barwne dekoracje i transparenty z hasłami. Spotkanie rozpoczęła dyrektorka przedszkola Wiesława Gembczyńska, która podkreśliła znaczenie

rodziny w życiu każdego dziecka - tej prawdziwej domowej oraz tej mniejszej, czyli przedszkolnej. Uczestnicy zostali poczęstowani pysznymi kielbaskami, przygotowanymi w przedszkolnej kuchni, obejrżeli występy artystyczne dzieci oraz odwiedzili przygotowane stoiska: plastyczne, sportowe, malowania twarzy i paznokci, wykonywania masek, loterii fantowej, słodkiego stoiska oraz aukcji prac dzieci. Najważniejszą jednak była wspólna zabawa z dziećmi - wspólny taniec integracyjny, wspólne malowanie farbami, wspólne zmagania sportowe, a przede wszystkim wspólnie spędzony czas. Atrak-



cją festynu był pokaz tańca nowoczesnego w wykonaniu dzieci i młodzieży z koła tanecznego działającego przy Domu Kultury oraz obejrzenie z bliska pojazdów strażackich

i policyjnych. W przygotowaniu festynu pomogli sponsorzy - przyjaciele przedszkola. Mimo deszczowej pogody, wszyscy bawili się doskonale.

## Spotkanie z pisarzem

- Jest mi niezmiernie miło, że to właśnie "Baśni i Legendy Ziemi Radomskiej" znalazły się w kręgu Waszego zainteresowania. Z tym większą radością przyjąłem zaproszenie na spotkanie z młodzieżą. Z tej okazji nauczycielom i młodzieży PSP nr 1 w Przysusze składam najserdeczniejsze podziękowania, życząc jednocześnie wiele zielonego światła w codziennej pracy - tymi słowami we wtorek 16 czerwca br. rozpoczął swoją wizytę w Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 w Przysusze znany autor książek związanych z naszym regionem, Zenon Gierała. Spotkanie zostało zorganizowane już po raz kolejny z inicjatywy nauczycielek języka polskiego i również w tym roku było wyjątkowe. Pisarz w serdecznej, luźnej atmosferze opowiadał o swojej twórczości. W sposób dowcipny i żartobliwy prezentował swoje książki, zachęcając tym samym uczniów do zainteresowania



Pamiątkowe zdjęcie z autorem „Baśni i Legend Ziemi Radomskiej”

się ich tematyką. Nie zabrakło również emocjonujących konkursów, w których nagrodami były min. wizytówki z autografem autora. Spotkanie to stało się niezwykle lekcją patriotyzmu, podczas której uczniowie uczyli się dostrzegać piękno swojej małej ojczyzny, usłyszeli, bowiem wiele fascynujących legend dotyczących okolicznych miejscowości. Z dużym zainteresowaniem młodych czytelników spotkały się min. opowieści o przydrożnych kapliczkach, które znalazły się w naj-

nowszej książce pisarza. Na zakończenie uczniowie długimi i głośnymi brawami podziękowali pisarzowi za ciekawe, miłe i zabawne chwile. Po spotkaniu można było nabyć książki pisarza jak również autografy. Uczniowie, jak podkreślił pisarz kończąc spotkanie, są wspaniałą publicznością, dlatego bardzo chętnie do nich przyjeżdża i opowiada o swoich pasjach.

(Informację do IP przygotowały Małgorzata Mandecka i Agnieszka Gizińska)

## Sukces na olimpiadzie

Trzecie miejsce w bloku przedmiotowym Żywnienie Człowieka i Gospodarstwo Domsowe na XXXIII Olimpiadzie Centralnej Wiedzy i Umiejętności Rolniczych zajęła Angelika Radomińska z Zespołu Szkół nr 2 im. Ludwika Skowry w Przysusze. W dniach 5-6 czerwca 2009 r. w Zespole Szkół RCKU w Trzciance k/Poznania odbyły się eliminacje centralne XXXIII edycji



Angelika Radomińska i mgr inż. Zofia Perendyk

Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Rolniczych. Wzięło w nich udział ponad 230 uczniów z całego kraju, którzy zakwalifikowali się w trakcie eliminacji okręgowych. Olimpiada odbyła się w ośmiu blokach przedmiotowych. Zadaniem finalistów było rozwiązanie testu oraz wykonanie trzech zadań praktycznych. Tytuł laureata otwiera przed nią możliwość nauki na wielu uczelniach wyższych oraz zwalnia z części pisemnej egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe. Angelika jest uczennicą klasy III Technikum Żywnienia i Gospodarstwa Domowego, od pierwszej klasy bierze udział w olimpiadach do których przygotowuje się pod opieką mgr inż. Zofii Perendyk.

## Po angielsku, po niemiecku...

9 czerwca 2009r. w Publicznej Szkole Podstawowej nr 2 w Przysusze po raz pierwszy obchodzone Szkolny Dzień Języków Obcych. Z tej okazji uczniowie klas IV i V pod opieką pań Moniki Kumor i Ingi Dubaj przygotowali krótkie przedstawienia w językach angielskim i niemieckim. Mogliśmy zobaczyć skecze pt. "Happy Birthday, Lady Moneybags" oraz "A Day at the Airport", a także przedstawienie "Rotkaeappchen". Sale lekcyjne na ten jeden dzień zmieniły swe nazwy na obcojęzyczne, a szkoła udekorowana została plakatami dotyczącymi krajów, których języków dzieci uczą



Od lewej: Natalia Olender, Maja Ciecierska, Adam Sygnowski, Jacek Kowalczyk, Emilia Arkabus, Wiktor Pluciennik, Paulina Kacprzak, Julia Chrapczyńska

się w szkole. Dyrektorka szkoły, dziękując artystom za występ, przypomniała wszystkim uczniom jak ważna jest nauka języków obcych zwłaszcza teraz - w zjednoczonej Europie. Na zakończenie apelu odczytane zostały wyniki konkursu językowego Oxford Plus, który odbył się 27

kwietnia. Wyróżnione osoby to: w kategorii jęz. angielski - Maria Dyk, Katarzyna Ziętek, Aleksandra Kasprzyk, Bartłomiej Wojtunik oraz Paulina Chacz. W kategorii jęz. niemiecki najlepiej wypadł Arkadiusz Ciesielski.



## Policja radzi

## Wakacje mogą być bezpieczne

Zbliża się okres wakacyjny, co wiąże się z pojawieniem szeregu zagrożeń dla niego charakterystycznych np. podczas wypoczynku nad wodą, w górach, w lesie, podczas jazdy na rowerze, podróży pociągami. To także zagrożenia dla młodzieży, z niebezpiecznym kontaktem z obcymi, z alkoholem, z niebezpiecznymi używkami czy kwestia bezpieczeństwa dzieci podczas prac polowych. Aby czas ten spędzony był w bezpieczny sposób chcemy Państwu przekazać kilka rad, które mogą uchronić Was i Waszych najbliższych przed niebezpieczeństwem.

## Podróżując pociągiem pamiętaj:

unikaj pustych przedziałów lub tych gdzie są osoby nietrzeźwe, nigdy nie zostawiaj bagażu bez nadzoru, w trakcie wsiadania i wysiadania z pociągu zwróć szczególną uwagę na otaczające Cię osoby - najczęściej w takich sytuacjach dochodzi do kradzieży kieszonkowych, jeżeli Twoje dziecko musi samotnie podróżować bezwzględnie po-

zostaw go pod opieką konduktora (poproś konduktora o jego nr tel. komórkowego), unikaj przyjmowania od nieznanymi jakichkolwiek poczęstunków (napoje, alkohol).

## Bezpieczny wypoczynek nad wodą:

korzystaj tylko z kąpielisk strzeżonych, nigdy nie wchodź do wody po alkoholu, nigdy nie skacz do płytkiej wody o nieznanym dnie - taki skok może zakończyć się nieodwracalnym kalectwem, po długim leżeniu na słońcu nie zanurzaj się gwałtownie w wodzie - stopniowe schładzanie organizmu pozwoli Ci uniknąć szoku termicznego, zwracaj szczególną uwagę na osoby będące pod Twoją opieką,

## Dziecko na kolonii, obozie:

sprawdź, kto organizuje pobyt Twojego dziecka i czy ma ku temu odpowiednie kwalifikacje, uczulaj i ostrzegaj dziecko na kontakty z osobami z nowo-poznanymi, które mogą go skrzywdzić (np. pedofil), uświadamiaj i ostrzegaj

swoje dziecko o niebezpieczeństwie jakie niesą za sobą skutki używania narkotyków, pamiętaj, że wakacje sprzyjają pierwszym kontaktom z nimi, przestrzegaj dziecko przez zwierzętami, które mogą być nosicielami wścieklizny,

## Zagrożenia wynikające z propozycji używania środków odurzających lub narkotyków:

nie przyjmuj poczęstunków od nieznanymi, zwłaszcza w środkach komunikacji, pamiętaj, że posiadanie nawet najmniejszej ilości narkotyku jest prawnie zakazane, o pojawieniu się narkotyków powiadomij opiekuna lub osobę dorosłą, w razie potrzeby policję,

## Zagrożenia wynikające ze spożywania alkoholu:

zdecydowanie odmawiaj każdorazowej propozycji spożycia napoju alkoholowego, miej świadomość, że każdy rodzaj alkoholu działa na organizm tak samo, opóźnia reakcję, a będąc pod wpływem alkoholu narażasz się na ryzyko stania się ofiarą przestępstwa lub jego sprawcą,

## Ryzyko zagrożeń przypadkowymi kontaktami seksualnymi:

unikaj miejsc ustronnych, nieoświetlonych i odludnych, zapewnij sobie towarzystwo osób znanych i życzliwych, nie obdarzaj zaufaniem nieznanymi, jeżeli napad stanie się faktem, głośno krzycz, np. "pali się", "pożar",

## Bezpieczeństwo dzieci podczas wykonywania prac polowych:

nie zezwalaj dzieciom na wykonywanie niebezpiecznych prac polowych, małe dzieci nie powinny pozostawać bez opieki osób dorosłych, pamiętaj, że każda

maszyna stanowi potencjalne zagrożenie dla dziecka, każdy kontakt ze zwierzętami gospodarczymi wiąże się z ryzykiem, każda praca z chemicznymi środkami ochrony roślin niesie niebezpieczeństwo zatrucia, traktor można prowadzić tylko wtedy jeśli posiadamy prawo jazdy, czyli po ukończeniu 18 roku życia,

## Inne niebezpieczne zachowania:

nie wpuszczaj do domu nieznanymi, obcych osób, nie obdarzaj zaufaniem nowo-poznanymi osobami, które mogą wykorzystywać łatwowierność grupy psychomanipulacyjnej, w rozmowach telefonicznych i osobistych kontaktach z nieznanymi nie podawaj majątku i nieobecności dorosłych w domu, nie korzystaj z windy, gdy pasażerem jest osoba nieznaną, zachowaj ostrożność w kontaktach z wolno biegającymi psami, będąc na dyskotekę nigdy nie przyjmuj poczęstunku od nieznanymi, dosypane substancje psychoaktywne, w różnym stopniu ograniczające świadomość, własny napój miej stale w zasięgu wzroku, aby uniknąć przykrych niespodzianki.

Każdego roku w czasie letniego wypoczynku dochodzi do dużej ilości zdarzeń i wypadków z udziałem nieletnich. Przyczyną jest nie tylko brak zagospodarowania wolnego czasu dzieci i młodzieży, ale często również niewłaściwa opieka nad nimi ze strony rodziców czy prawnych opiekunów. Dochodzi do utonięć, spożywania alkoholu i narkotyków, uszkodzeń ciała podczas prac polowych, wypadków komunikacyjnych.

opracowała: Tamar Bomba  
(Przy opracowaniu wykorzystano materiały Komendy Wojewódzkiej Policji z s. w Radomiu)



Projekt współfinansowany przez  
Unię Europejską w ramach  
Europejskiego Funduszu Społecznego

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



## PUNKT KONSULTACYJNY W SZYDŁOWCU ODDZIAŁ PRZYSUCHA

prowadzony przez  
Fundację Agencja Rozwoju Regionalnego  
w Starachowicach

świadczy

### bezpłatne usługi informacyjne

z zakresu:

- podejmowania i wykonywania oraz rezygnacji z prowadzenia działalności gospodarczej
- możliwości uzyskania wsparcia na realizację projektów w latach 2007-2013 ze środków publicznych
- możliwości i zasad uzyskania usług specjalistycznych oraz informacji teleadresowych

**Wszystkich zainteresowanych zapraszamy**

**do naszego biura w drugi i czwarty wtorek**

**każdego miesiąca w godz. 10.00 – 14.00**

**ul. Radomska 9, 26-400 Przysucha (DK pokój 1)**

**tel./fax 0-48 67-52-473**

**e-mail: pk1@farr.pl**



Fundacja Agencja Rozwoju Regionalnego  
w Starachowicach  
ul. Mickiewicza 1A, 27-200 Starachowice  
tel.: (0 41) 274 46 90, fax: (0 41) 274 04 09  
http://www.farr.pl, e-mail: farr@farr.pl



KAPITAŁ LUDZKI  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



CZŁOWIEK – NAJLEPSZA INWESTYCJA

### INFORMACJA

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przysusze z dniem 1 maja 2009 r. rozpoczął realizację projektu systemowego SZANSA współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Projekt SZANSA skierowany jest do 12 uczestników - osoby długotrwale bezrobotne bądź nieaktywne zawodowo, które chcą:

- zmienić swoją postawę z bierną na aktywną,
- zdobyć zawód
- przekwalifikować się

Jako pierwszy, w ramach projektu SZANSA odbył się **TRENING KOMPETENCJI I UMIEJĘTNOŚCI SPOŁECZNYCH**. Zajęcia te miały na celu ćwiczenie aspektów behawioralnych uczestników projektu ze szczególnym zwróceniem uwagi na aspekt motywacyjny, umiejętności radzenia sobie ze stresem, komunikacji werbalnej i pozawerbalnej, pracy zespołowej, uczenia się optymizmu i asertywności, co zrobić by chciało się chcieć, na czym polega aktywizacja społeczna. Podsumowaniem tych zajęć było oficjalne rozdanie dyplomów uczestnikom projektu SZANSA przez Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przysusze – mgr Joannę Tokarską oraz mgr Marcina Lewińskiego – prowadzącego szkolenie.

Kolejnym szkoleniem zorganizowanym w ramach projektu systemowego SZANSA była **AKTYWNOŚĆ I ELASTYCZNOŚĆ NA RYNKU PRACY**.

Szkolenie to miało na celu:

- nauczyć uczestników poruszania się po otwartym rynku pracy, przygotowania dokumentów aplikacyjnych dla pracodawcy, autoprezentacji, analizy ofert pracy;
- i dostarczyć wiedzy o alternatywnych i elastycznych formach zatrudnienia oraz dostarczyć wiedzy jak założyć i prowadzić własną działalność gospodarczą.

Podsumowaniem szkolenia były zajęcia z autoprezentacji i mowy ciała. Po zakończeniu tego szkolenia uczestnicy projektu SZANSA również otrzymali dyplomy

Projekt SZANSA współfinansowany ze środków Unii Europejskiej  
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego



## Brąz dla siatkarek, srebro dla siatkarzy

W środę 27 maja br., dziewczęta z Publicznego Gimnazjum w Przysusze zagrały w finale Ligi Siatkówki Echa Dnia. Rozgrywki toczyły się w Pionkach, u ubiegłorocznych zwyciężczyń ligi. W pierwszym meczu przysuskie siatkarki przegrały z zawodniczkami z Pionek 0:2, ale w kolejnym, o trzecie miejsce, zdecydowanie pokonały PG 22 Radom wynikiem 2:0. W całej lidze grało 14 drużyn, a gimnazjalistki z Przysuchy uplasowały się na trzecim miejscu. Natomiast zmagania chłopców odbywały się we wtorek, 2 czerwca w Gimnazjum nr 22 w Radomiu. Nasza drużyna, pokonując siatkarzy z Wolanowa 2:0,

zapewniła sobie miejsce w walce o złoto. Niestety, w finale lepsi okazali się gimnazjaliści z Radomia, którzy pokonując przysuskie siatkarzy 2:0, zajęli pierwsze miejsce. Tym samym chłopcy z Przysuchy zdobyli srebrny medal. Zawodniczki i zawodnicy z Przysuchy odebrali medale, puchary i dyplomy oraz pamiątkowe nagrody od sponsorów.

Składy zespołów: Dziewczęta: Pawlusiak Milena, Ślęzak Klaudia, Dyk Hanna, Świerczyńska Weronika, Nocoń Magdalena, Chylak Monika, Kudelska Magdalena, Wiaderek Weronika, Lament Aleksandra, Kołsut Mariola, Wijatkowska Anna i Rejmer



Monika, trener Adam Pałgan. Chłopcy: Majewski Rafał, Strózik Witold, Włodarczyk Przemysław, Woźniak Karol, Kucharczyk Adrian, Nicpoń Krzysztof, Pałgan Karol, Leśniewski Paweł, Bielecki Kacper, Majchrzak Mateusz i Sokolowski Paweł, trener Wojciech Norek.

Siatkarki z Publicznego Gimnaz-

jum w Przysusze serdecznie dziękują panu Adamowi Pałganowi za "ostry trening", dzięki czemu miały szansę na medalowe miejsce w lidze. - Jest to dla nas duży sukces, biorąc pod uwagę krótki czas wspólnej pracy z p. Pałganem. Dziękujemy i liczymy na dalszą możliwość trenowania - mówią dziewczęta.

## Wicemistrzowie Mazowsza

W dniach 1-3 czerwca 2009r. w Szkole Podstawowej nr 34 w Radomiu odbywały się XI Mazowieckie Igrzyska Młodzieży Szkolnej w mini piłce siatkowej chłopców. W zawodach udział brało 11 drużyn z całego województwa. Siatkarze Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Przysusze w składzie: Mateusz Kowalczyk, Michał Korycki, Konrad Surmacz, Adam Ślęzak, Piotr Dudek, Jakub Kania, Paweł Jedynak, Adrian Welpa, Michał Wiórkiewicz i Bartłomiej Włodarczyk zaprezentowali w tym turnieju wspaniałą grę.

3 czerwca walczyli w finale z drużyną z Wołomina, zdobywając ostatecznie tytuł wicemistrzów województwa mazowieckiego. W historii na-



Od lewej w tylnym rzędzie: trener Dariusz Balcerak, Jakub Kania, Konrad Surmacz, Mateusz Kowalczyk, Michał Wiórkiewicz, w pierwszym rzędzie od lewej: Piotr Dudek, Paweł Jedynak, Adam Ślęzak, Bartłomiej Włodarczyk, Adrian Welpa i Michał Korycki

szej szkoły jest to dotychczas najlepszy rezultat w tej dyscyplinie. Opiekunem mistrzowskiej drużyny jest pan Dariusz Balcerak.

## Spartakiada Przedszkolaków

8 czerwca br. w sali gimnastycznej Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Przysusze odbyła się I Spartakiada Przedszkolaków. Zorganizowały ją panie Edyta Szymańska, nauczyciel wf w PSP nr 2 i Zofia Pieszczyk, nauczyciel przedszkola nr 3. W zawodach sportowych zmierzyły się przedszkolaki z Samorządowego Przedszkola nr 1, Samorządowego Przedszkola nr 3 oraz dzieci z oddziału "0" PSP nr 2 w Przysusze. Dzieciaki rywalizowały w następujących dyscyplinach: tor przeszkód, rzut woreczkiem do celu, bieg po prostej, wyścigi tacek, kręgle. Podczas zawodów panowała radosna atmosfera, a sportowa rywalizacja udzieliła się nie tylko zawodnikom, ale i kibicom żywo dopinającym swoje drużyny. Startujące drużyny otrzymały dyplomy i statuetki. Wszystkie dzieci otrzymały również słodki upominek.

(Informacje z PSP 2 dostarczyła Inga Dubaj)

## Rewelacja turnieju

20 czerwca 2009 r. w hali MOSiR w Radomiu młodzi siatkarze ULKS Ogólniak rozegrali turniej piłki siatkowej w ramach Sportowej Nocy Świętojańskiej organizowanej przez radomski MOSiR. W turnieju wzięło udział sześć zespołów. Bardzo dobrze zaprezentowali się podopieczni Leszka Wami-

la, którzy bez straty seta pokonali swoich grupowych rywali Bako Kozienice i rodzimy zespół Team Kołodziejczyk. W meczu finałowym przegrali z drużyną z Wolanowa, tegorocznymi zwycięzcami w rozgrywkach PALPS. Portal internetowy Radom Sport.pl na swojej stronie internetowej nazwał młodych siatkarzy rewelacją turnieju.

Postawa siatkarzy Ogólniaka napawa dużym optymizmem przed turniejem Półfinałowym Mistrzostw Polski Szkół Ponadgimnazjalnych, który rozegrają w dniach 29-30.06.2009 r. w Ostródzie na ziemi warmińsko-mazurskiej.

W górnym rzędzie od lewej: Damian Wamil, Mateusz Norek, Cezary Czubak, Piotr Skiba, Grzegorz Jaworski, Leszek Wamil - trener. W dolnym rzędzie od lewej: Albert Nicpoń, Łukasz Sosiński, Artur Kowalski, Mariusz Majewski



## Dobrzy w sporcie i rekreacji

W Pionkach rozegrano X Igrzyska Sportowo - Rekreacyjne Mieszkańców Ziemi Radomskiej. W rywalizacji wzięło udział 330 zawodniczek i zawodników z 8 gmin regionu radomskiego. W punktacji ogólnej zwyciężyła reprezentacja gminy Wolanów przed ekipami z Przytyka i Miasta Pionki. Niemniej jednak reprezentacja Przysuchy nie zawiodła i może się pochwalić bardzo dobrymi wynikami. W kategorii wiekowej kobiet rocznik 1993 i starsze bieg na 100 m wygrała Katarzyna Wypchło. Dwa czołowe miejsca, pierwsze i drugie w biegu na 200 m zajęły Paulina Pietrasik i Emilia Pawlik, która następnie zwyciężyła w biegu na 400 m. Najlepszą w biegu na 800 m okazała się Katarzyna Wypchło, a zaraz za nią uplasowała się Monika Wójcik. Przysuszanek wygrały też sztafety 4x100 m. W skoku w dal wszystkie trzy miejsca należały do reprezentantek Przysuchy: Patrycji Chylak, Małgorzaty Gębczyńskiej i Justyny Drabik. Drugie miejsce w pchnięciu kulą zajęła Sabina Partyka.

W kategorii wiekowej mężczyzn rocznik 1993 i starsi czwarte miejsce w biegu na 100 m zajął Michał Kaleta, a na dystansie 1500 m drugie miejsce Michał Wilk, trzecie Mateusz Norek. W skoku w dal drugą pozycję zajął Grzegorz Warzyński. W konkurencjach rekreacyjnych pierwsze lokaty w skoku w dal z miejsca zajęli Albert Nicpoń i Patrycja Chylak. Przysuszanie okazali się też najlepszymi w konkurencji przenoszenie partnera.

(Informacji dostarczył Leszek Wamil)



W wakacje nie będziemy się nudzić

## Rozgrywki sportowe, koncerty, zajęcia świetlicowe

Dom Kultury w Przysusze w ramach Akcji „Lato 2009” organizuje zajęcia w klubie plastycznym w czwartki i piątki, zajęcia wokalo-muzyczne przez cały miesiąc oraz przede wszystkim zajęcia sportowe organizowane na boiskach w Toporni. Liczba zajęć organizowanych w Domu Kultury będzie ograniczona w związku z remontem budynku. Zapraszamy do udziału w turniejach piłki nożnej dzieci i młodzież, które rozgrywane będą we wtorki i czwartki, w dwóch kategoriach wiekowych - szkoły podstawowej i gimnazjum. System rozgrywek zostanie ustalony po zakończeniu przyjmowania zgłoszeń poszczególnych drużyn. Na boiskach w Toporni rozgrywane będą również turnieje pi-

łki siatkowej plażowej, terminy zostaną podane na ogłoszeniach po uzgodnieniu z zainteresowanymi. W ramach wypoczynku letniego DK planuje również zorganizowanie wycieczki autokarowej do Bałtowa. W programie wycieczki między innymi zwiedzanie parku jurajskiego i spływ rzeką Kamienną. W okresie wakacyjnym planuje również zorganizowanie koncertów w parku miejskim. 28 czerwca zagrały już zespół „The Road” oraz Kwartet Jazzowy, natomiast na 19 lipca przewidziany jest koncert zespołów rockowych oraz w sierpniu przegląd kapel weselnych. Termin przeglądu kapel zostanie podany po uzgodnieniu z zespołami, które chcemy zaprosić do udziału



Sala komputerowa świetlicy stowarzyszenia „Opoka” czynna będzie przez całe wakacje

w przeglądzie. Dom Kultury wspólnie ze świetlicami wiejskimi organizuje w czasie wakacji turniej piłki nożnej o puchar Burmistrza Gminy i Miasta Przysucha. Według dotychczasowych ustaleń w turnieju weźmie udział osiem drużyn ze świetlic w Zbożeniu, Wistce, Janikowie, Skrzyńsku, Krajowie, Dębinach, Smogorzowie i Glińcu. Drużyny zostaną podzielone na dwie grupy, po rozegraniu wszystkich meczów w grupach w sierpniu zwycięzcy grup zagrają o pierwsze miejsce w turnieju. Mecze rozgrywa-

ne będą na boisku w Glińcu. Zapraszamy wszystkich chętnych do udziału w rozgrywkach.

W czasie wakacji czynna będzie świetlica socjoterapeutyczna Stowarzyszenia Klubu Abstynenta „Opoka”. Swoim podopiecznym oraz dzieciom i młodzieży chętniej do skorzystania z oferty świetlicy w lipcu i sierpniu, stowarzyszenie zapewnia bezpłatne korzystanie z internetu, wycieczki i gry świetlicowe, wycieczki i rozgrywki sportowe na terenie ośrodka w Toporni.

## Dyplom dla aktorów z Domu Kultury



7 czerwca br. młodzi aktorzy z Klubu Teatralno-Kabaretowego działającego w przysuskim Domu Kultury i prowadzonego przez Danutę Skalską, wzięli udział w V edycji Borkowickich Spotkań Teatralnych. Wystawili sztukę pt. „Szawel” autorstwa Danuty Skalskiej. Sztuka ukazuje elementy biografii św. Pawła z Tarsu. Spektakl, nagrodzony dyplomem uznania, spotkał się z dużym zainteresowaniem i 16 czerwca został wystawiony w sali widowiskowej Domu Kultury w Przysusze dla

wdzięcznej publiczności - uczniów przysuskich szkół podstawowych.

W zajęciach Klubu Teatralno-Kabaretowego udział bierze 15 osób. Zespół tworzą głównie uczniowie szkół podstawowych, a najmłodszą adeptką sztuki scenicznej jest pięcioletnia Basia Czyżykowska. W maju br. zespół zaprezentował program zatytułowany „Bądź przyjacielem świata”. Program zawierał treści dydaktyczne, eksponował walory życia zgodnego z naturą, przestrzegał przed przykrymi skutkami palenia papierosów.

## Inwestycje do wykonania, przetargi do rozstrzygnięcia

Gmina i Miasto Przysucha przeprowadziła już przetargi na takie inwestycje jak:

- utworzenie strefy aktywności gospodarczej poprzez przebudowę placu targowego w Przysusze (opracowanie dokumentacji projektowo-budowlanej)
- dokumentację wykona warszawska firma Sawa-Tech Projektowanie i Wykonawstwo; modernizacja ul. Polnej w Smogorzowie - wykonawcą robót będzie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Zaskórski i Wspólnicy Sp. z o.o. z Gielniowa; budowa ul. Sikorskiego w Przysusze - wykonawcą robót jest BRUK-BET Wojciech Wrzesień z Przysuchy; budowa parkingu przy ul. 11 Listopada w Przysusze - przetarg wygrało P.U.H.P DARBUD Dariusz Bącznyński z Radomia; modernizacja ul. Hubala w Przysusze - wykonawcą robót będzie P.H.U TRANSMAR Marek Sasin z Radomia; budowa ul. Leśnej w Skrzyńsku - wykona prace Robert Kaczorowski BUDROMEX z Kludna; budowa boiska wielofunkcyjnego przy ul. Krakowskiej w Przysusze - wykonawcą robót jest P.H.U TRANSMAR Marek Sasin z Radomia; budowa kompleksu sportowego Moje Boisko Orlik 2012 w Przysusze.

Ogólna wartość robót w ramach przeprowadzonych przetargów wynosi około 2,3 mln zł. w tym Moje Boisko Orlik - 1,09 mln zł.

Przetargi ogłoszone: rozbudowa świetlicy w Janikowie, modernizacja ul. Cichej w Przysusze, budowa ul. Kolejowej w Smogorzowie, budowa chodnika Zawada-Mariówka, przebudowa ciągu komunikacyjnego w drogach Beżnik-Dębiny-Wistka-Krajów - przebudowa drogi Wistka-Krajów, przebudowa ciągu komunikacyjnego w drogach Beżnik-Dębiny-Wistka-Krajów - przebudowa drogi w Wistce, budowa oświetlenia Beżnik-Dębiny.

Przetargi w przygotowaniu: budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy, przebudowa Placu Kolberga w Przysusze, utworzenie strefy aktywności gospodarczej poprzez przebudowę placu targowego w Przysusze, budowa wodociągu w Kolonii Szczerbackiej i Długiej Brzezynie, budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Janików (w ulicach Południowa, Krótka, Chmielna, Staromiejska), budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Lipno oraz Skrzyńsko (ulice Warszawska i Kościuszkowców), przebudowa drogi w ciągu ulic Słoneczna-Dembińskich-Kusocińskiego-Sportowa-Tarnowskiej, budowa drogi Janików-Smogorzów, budowa sali gimnastycznej przy PG w Przysusze, budowa oświetlenia na ul. Kusocińskiego i Sportowej, budowa oświetlenia ulicznego Pomyków-rondo, budowa świetlicy w Pomykowie.

### Informator Przysuchy

e-mail: ip.przysucha@op.pl, tel. 048 675 24 73

Redaktor naczelny Hanna Jacobi, tel. 0 606 141 106

Zdjęcia: Waldemar Rek, Mirosław Pilipczuk, Mariusz Wielgo, archiwum.

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń.

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych tekstów.

### K O M U N I K A T

Redakcja Informatora Przysuchy informuje, że istnieje możliwość umieszczenia na łamach IP reklamy, bądź też ogłoszenia drobnego. Instytucje, firmy i osoby indywidualne, zainteresowane skorzystaniem z tej możliwości prosimy o bezpośredni kontakt z Mirosławem Pilipczukiem, dyrektorem Domu Kultury w Przysusze, tel. 048 6752473, e-mail: ip.przysucha@op.pl



# 50. Dni Kolbergowskie.

Koncert galowy w wykonaniu Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca „Mazowsze”  
im. T. Sygietyńskiego – 7 czerwca 2009 roku

